
Совет сельского поселения «Михайло-Павловское» 

Решение 

 

от 27.12.2021г.                                                                                              №11 

с. Михайло-Павловск 

 

Об утверждении плана социально-экономического 
развития сельского поселения «Михайло-Павловское» на 

2022 год. 

 
 

В соответствии с частью 6 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», согласно статьи  24 Устава сельского поселения 

«Михайло-Павловское» Совет сельского поселения «Михайло-Павловское» 

решил: 

1. Утвердить план социально-экономического развития сельского поселения 

«Михайло-Павловское» (прилагается). 

2. Данное решение обнародовать на стенде администрации, разместить в 

информационно – коммуникационной сети «Интернет» на сайте: 

kyrinskiy.75.ru. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

«Михайло-Павловское»                                        Н.В.Козьмина 

 

 

 

http://www.кыра.забайкальскийкрай.рф/


Приложение 1  

 

План социально-экономического развития сельского поселения «Михайло-

Павловское» 

Задачи социально-экономического развития сельского поселения 

«Михайло-Павловское» на 2022 год 

Показатели  социально-экономического развития  

сельского поселения «Михайло-Павловское» на 2022 год 

  

№ п/п Наименование индикаторов Ед. 

измерения 

2021 год 

оценка 

2022 год 

план 

А Основные показатели социально-

экономического развития муниципального 

образования: 

   

1. Производство промышленной продукции:    

1.1 Производители промышленной продукции: 

- 

- 

- 

- 

   

2. Сельское хозяйство:    

2.1 Сельхозпредприятия: 

- 

единиц   

2.2 Численность КФХ единиц 2 2 

2.3 Число личных-подсобных хозяйств единиц 74 70 

3 Потребительский рынок    

 Количество торговых объектов 

- 

- 

- 

 

единиц 2 2 



 Рынок труда и заработной платы    

 Среднесписочная численность работников 
организаций   

чел. 55 51 

 Численность официально зарегистрированных 
безработных 

чел. 5 5 

 Развитие малого предпринимательства    

 Индивидуальные предприниматели (человек) чел. 5 5 

 Социальная сфера    

 Число дошкольных учреждений  Ед. 0 0 

 мест в дошкольных учреждениях/воспитанников в 

них 

Мест/ чел 0 0 

 Число общеобразовательных учреждений (школ) ед. 1 1 

 Число мест в школах/ учеников в них Мест/чел. 55/28 55/28 

 Число медицинских учреждений ед. 2 фап 2 фап 

 Число учреждений культуры ед. 2 филиала 2 филиала 

 Жилищно-коммунальное хозяйство    

 Жилищный фонд - всего (на конец года) тыс. кв.м. 6,5 6,5 

 Число домохозяйств ед 112 109 

 Средняя обеспеченность населения жильем кв.м.   

 Территория    

  Всего: тыс. кв.м. 5,8 5,8 

 в  том числе: находящаяся в ведении 
муниципального образования: 

тыс. кв.м.   

 Демография    

 Численность постоянного населения 

(среднегодовая) 

чел. 331 307 

 Родилось  чел. 4  

 Умерло  чел. 9  

 Прибыло чел. 0  

 Выбыло чел. 22 19 

 Органы местного самоуправления    

 Численность работающих в органах местного чел. 13 13 



самоуправления 

 Расходы бюджета на органы местного 

самоуправления 

тыс.  

руб. 

2774,5 4113,7 

 В том числе заработная плата  тыс. руб.   

 Основные   показатели   реализации отдельных 

полномочий по решению     вопросов    местного 

значения: 

   

 Бюджет муниципального образования    

 - доходы всего тыс.руб. 2774,5 4113,7 

 - расходы всего тыс.руб 2774,5 4113,7 

 Земельный налог тыс.руб 25,0 115,0 

 Налог на имущество физических лиц тыс.руб 1,0 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально-

экономического развития сельского поселения «Михайло-Павловское» 

на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятия 

1  

Обеспечение населения пожарной безопасности, 

предупреждение и ликвидация ЧС (опашка и отжиги 

минполос) 

 

2 Огораживание здания СДК с.Турген 

 

 

 

3  Установление спортивной площадки 

 

 

 

4 Установление спортивной (воркаутной) площадки 

 

 

 

 

5 

 

Огораживание водоисточника с.М-Павловск 

 

 

6 Установка мусорные контейнеры 2 шт. 

 

 

 

  

 


